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Midt-Troms friluftsråd 
Besøksadresse: Veksthuset i Bardu 
Postadresse: Pb 401, 9365 Bardu 
 
 

 
NVE 
 
         Setermoen 19.06.2025
          
 

Høringsuttalelse.  
Vedrørende planlagt rivning av demninga i Stilleelva 

 
Innledning 
NVE har mottatt en søknad fra Forsvarsbygg om tillatelse etter vannressursloven til 
nedlegging av dam Stillelva på Setermoen. Midt-Troms friluftsråd (MTF) ønsker å komme 
med innspill til behandlingen av søknaden. 
 
 
Midt-Trom friluftsråds rolle 
 
Midt-Troms friluftsråd sitt utgangspunkt er at vi som interkommunalt organ for kommunene i 
Midt-Troms skal ivareta de allmenne friluftslivsinteressene for innbyggerne, samt 
naturmangfoldet i regionen.  
 
Friluftsrådet skal (jfr. §2 i samarbeidsavtalen):  

- samarbeid med deltakerkommunene, andre offentlige myndigheter og organisasjoner, 
fremme allsidig og bærekraftig friluftsliv i Midt- Troms, til beste for befolkningens trivsel 
og helse.    

- fungere som et kompetansesenter for friluftsliv for deltakerkommunene og andre 
samarbeidsparter. Friluftsrådet kan avgi høringsuttalelser og engasjere seg i saker av 
betydning for friluftsliv i deltakerkommunene.    

 
Midt-Troms friluftsråd skal være kompetansesenter for friluftsliv i regionen. Vi ønsker derfor 
å begrense denne høringsuttalelsen til å gjelde friluftslivets interesser. Midt-Troms friluftsråd 
tar utgangspunkt i den offisielle definisjonen av friluftsliv, forankra i Stortingsmeldingen om 
friluftsliv (St.meld. 18 2015-2016), som innebærer at motorisert ferdsel ikke er en del av 
friluftslivet.  
 
Friluftsrådet i samarbeid med kommunen har tilrettelagt med skilting av løyper i området 

Toftaker. Målet med tilrettelegging er å stimulere til naturvennlig lavterskel fysisk aktivitet i 

nærheten av der folk bor. Vi har også mye friluftsaktivitet for ulike grupper i lokalsamfunnet i 

området. 

 
Friluftsliv  
I Stortingsmelding 18 (2015-2016) Friluftsliv – Natur som kilde til helse og livskvalitet er 
friluftsliv definert som ««Opphold og fysisk aktivitet i friluft i fritiden med sikte på 
miljøforandring og naturopplevelse».  
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Når søknaden fra Forsvarsbygg skal behandles ser vi det som viktig å kartlegge hvilke 
konsekvenser dette får for friluftsliv, særlig aktivitetene fiske og bading, og naturmangfold 
som har betydning for friluftsopplevelsen, uansett aktivitet.  
 
 
Verdikartlegging  
Verdikartleggingen av friluftsområder er etter friluftsrådets mening et godt grunnlag for å se 

hvilken verdi det enkelte friluftsområdet har. Verdikarteleggingen som er gjort i Bardu 

kommune er fulgt etter mal fra Miljødirektoratets veileder M98-2013. Gjennom kartleggingen 

har alle områdene i kommunen fått en verdi basert på et kriteriesett som tallfester områdets 

verdier for friluftsliv. Kvaliteter som gir en høy verdi er hvis området har høy brukerfrekvens, 

stor regional eller nasjonal bruk, eller mange spesielle natur- eller kulturhistoriske 

opplevelseskvaliteter. A-områder er svært viktige områder som har lokale, regionale, 

nasjonale og ofte også internasjonale brukere. Slike områder har høye friluftsverdier, 

naturkvaliteter og landskapsformer som gjør området attraktivt som friluftsområde. B-

områder er viktig friluftslivsområde og C er registrert friluftsområde. 

 
 

Våre merknader i høringssuttalelsen 

 
I søknaden av 19.03.25 er friluftsliv tatt opp i punkt 3.12. I denne sammenheng savner vi 
henvisning til Naturbase kart der det aktuelle området er klassifisert som særs viktig 
friluftsområde, dvs A-verdi (se bildet fra Naturbase.no under). Faktaarket i det enkelte 
området beskriver hvorfor kategorien «svært viktig» er satt, og dette er etter vår mening viktig 
å ta hensyn til og legges til grunn i den videre behandlingen av søknaden. Funksjonen og 
kvalitetene til friluftslivsområdene som blir berørt må sammenlignes med egenskapene til 
andre friluftslivsområder i kommunen. Etter vår mening kommer ikke dette godt nok fram i 
konsekvensutredningen. Det aktuelle området, samt Barduelva som man kan regne med blir 
berørt nedstrøms med evt. slam og annen forurensing, og oppstrøms hvis arter påvirkes 
nedstrøms, har fått kategorien «Svært viktige friluftlivsområde» dvs A-verdi (se bildet fra 
Naturbase.no under). Dersom det eventuelt foreslås godkjenning av søknad, krever dette 
særlig begrunnelse og konsekvensene for friluftsliv må vurderes og synliggjøres. Særlig 
gjelder dette verdien kulpen ved M7, har som lokal badeplass.  
 
 
Med hensyn til naturmangfoldet ber vi om at lokale opplysningene vedrørende slam og gyting 
som kom fram i informasjonsmøtet 18.06.2025, tas hensyn til i det videre arbeidet. 

https://geocortex02.miljodirektoratet.no/vertigisstudio/web/?app=a3a09afee5c24c459c53a9a9ff0915f1
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Figur 1. Kartlagte friluftslivsområder i det berørte området. Kilde: Naturbase.no. 

 

Tilretteleggingstiltak og ansvar- og rolleavklaringer 
Hvis søknaden blir innvilget forventer vi at blir igangsatt tiltak i form av informasjon til 
brukerne av området. Informasjon bør også gis til grunneierlag som selger fiskekort i området, 
slik at de kan informere sine brukere. 
 

Midt-Troms friluftsråd ber om at våre innspill blir tatt til etterretning i det videre 
utredningsarbeidet, og ser fram til et fortsatt godt samarbeid.  
 

 

Vennlig hilsen  

Midt- Troms friluftsråd 

 

 

Hanne Fredriksen      

Styreleder      


